Г-q

ПРОТОКОЛ Ne 1 от30 марта 2О22годаобщего собрания гращцан об у1l1yи в Волiоградском областном конкурсепроектов местных инициатив в 2О22 году по ,Бrrr"цrи <<Проепы местныхинициатив муниципальных образований Волгоградской области>>

Буерак-поповское сельское поселен ие Серафи tиовичского мун и ци пал ьногорайона Волгоградской области

flaTa проведения общего собрания гращцан: 30 марта 2О22года,Место проведеНия: зданИе МКУ -Б$ййЬй"rЬо и до>, ул. L{ентральная

время проведенrl.лfi'ffi;ВТ,i}iТ;IЪ"". 50 минут.Присутствовали: 26 челоЬек - жителей. Буерак-Поповского сельскогопоселения.
Аленкина с.в., глава Буерак-Поповского сельского поселения,попривеТствовала всех собравшихся гра{цан, поблагод"рйпЪ ."

"*rr.rуожизненную позицию И предложила приступить к работе и избратьпредседателя и секретаря собрания 'Единым
голосованием выбраны

У;дседатель
собрания -hneHKrHa С.В. и Б"йr"рь собрания - Шолохова

председатель собр ания огласила повестку дня,
Повестка

дня:

_ Dл__л____

'\J l''ll'll

1. об участии в Волгоградском областном конкурсе местных инициатив в2022 году по номинации <проекты местных йнициатив муниципальныхобразов аний Вол гоградскоЙ области)).2, О финансировании пвоекта местных инициатив в 2о22году пономинации << Проекты местных инициатив муниципальных образованийВолгоградской области>.
Gлушали:
По первому вопросу повестки дня выступила Аленкина Светланавасильевна - главi ьуьрак-поповского сельского поселения и ознакомиласобравшихся С условиями участия в программе, отметив, что инициативадолжна исходить от местных жителей.'Тjкже Аленкина С.В. рассказала опроцентной доле софинансирования. программ местным бюджетом инаселением, о процедуре сбора средств, разъяснила присутствующимп_орядок и сроки участия в программе.
lfttимова с.н- высryпила с предложением выдвинуть для участия вобластном конкурсе проектов местных инициатив проект по заменеводонапорной бащни Рожновского для нужд жителей хутора ХованскийБуерак-Поповского сельского поселения, т,к, в

.
этом назрела.насущнаянеобходимостЬ (башне более 40 лет, износ 9о%). Установка новой бащнипозволит улучщить качество снабжения питьевои водои *йr"йи хуторахованский, Это реальная возможность улучшить качество жизни всех безисключения жителей целого хутора.

9v /l\Уl9ПУl

Голосовали: 3А - единогласно, ПРотИВ - нет, Во3ДЕР)шИСЬ - нет,

По второму вопросу Аленкина С.В. озвучила стоимость проекта <<3аменаводонапорной ба_шни в хуторе Хованскийrr. ооiей средств на реализациюпроекта - 896000,0 рублей, в том числе:
Средства областного бюджета - 800000,0 рублей,Средства районного бюджета - 8000О,О ЬуЬi.,БИ,

-''

a-

Средства населения - 16000,0 рублей.
присутствующие также предложили и нематериальный вклад населения в
проект, т.е, во3мОжностЬ жителей участвовать в проведении субботников в
рамках проекта.
Голосовали: 3А - единогласно, пРоТИВ - нет, Во3ДЕР)|(AлИСЬ - нет.
Решили:
1. ВыдвИнуть на участие в Волгоградском областном конкурсе проектов

местных инициатив в 2022 году по номинации <<Проекты местных
И НИ ЦИатив муни ци пал ьных образований Волгоградской области>> проект
<<3амена водонапорной башни в хуторе Хованский>.

2, Выделить из бюджета Буерак-Поповского сельского поселения
денежные средства в размере не менее 10% отдоли финансирования
областного бюджета, а также собрать и внести средства населения по
проекту не менее 2о/о oI доли финансирования областного бюджета.
утвердить руководителе м инициатигiной груп п ы Кл и мову С ветлану
Николаевну. Тел. 8-904-426-37-66.
Инициативная группа работает с момента подписания протокола общего
собрания и на добровольной основе.
поручить инициативной группе организовать рабоry с населением и' обеспечить сбор денежных средств.
Все присутствующие голосовали <3А> - 26 человек, (пРоТИВ) - нет,
(ВО3ДЕРЖАЛИСЬ)) - нет

Председатель собрания
Секретарь собрания

С.В.Аленкина
о.А.Шолохова